CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
A CASA DO Povo

Gabinete do Vereador JOSÉ AFRÂNIO BEZERRA DA SILVA

Indicação nº964/2025

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

José Afrânio Bezerra da Silva, Vereador com assento nesta Casa Legislativa, vem, nos
termos regimentais, reiterar o indicativo Nº 08/2025 de mesma autoria à Chefe do Executivo

Municipal, a Sra. Raimunda Nilda da Silva Cruz, extensivo à Secretaria Municipal de Obras
Públicas - SEMOP, a realização de obras de drenagem na Rua Cristo Rei, localizada no
Conjunto Parque das Orquídeas, bairro de Emaús.

Justificativa

A ausência de um sistema adequado de drenagem na Rua Cristo Rei tem ocasionado
sérios transtornos aos moradores e frequentadores da região, especialmente em períodos de
chuva, quando a via sofre com alagamentos frequentes. Esses problemas não apenas
dificultam a mobilidade, mas também aumentam o risco de danos às residências e veículos,
além de favorecer a proliferação de doenças relacionadas ao acúmulo de água parada. A

realização das obras de drenagem é essencial para mitigar esses impactos, garantindo maior

segurança e qualidade de vida à população local.

Parnamirim/RN, 19 de maio de 2025.

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
RECEBIDO

| José Afrânio Bezerra da Silva
cara: 23/05 [2029 Vereador autorLilo = 2493

DEPARTAMENTO DO PROCESSO LEGISLATIVO

Câmara” Câmara o]
ta) Digitala “'TURAL

Av. Castor Vieira Régis, s/n - Cohabinal - CEP 59140-670
Fone: (84) 3272.2293 - Parnamirim/RN - www.camaradeparnamirim.com.br

CÂMARA
MUNICIPAL DE PARNA iuMesa Diretora

Lido na Sessão
ata: TOS 12025

1º Secretário